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Action-Steck
schlüssel-Sets
Ideal für den reisenden 

Servicetechniker
	��������������������������4

Red Rooster 
Stabschleifer
Ideal für verschiedene 

Anwendungen im Stahl- 
und Maschinenbau

	�������������������������� 7
NovaTork  

Einführung
HB-Serie mit Flexibel 

verstellbarem Kopf
	����������������������� 10
BQLM-Serie kompakt und  

mit Schnellverschluss
	������������������������ 11

NovaTork 
Drehmoment-

Schlüssel
Überwachen Sie Ihren 

Produktionsprozess!
	������������������������12

NEUE
EINFÜHRUNG

HB60KB
FLEXIBEL VERSTELLBARER KOPF

Kapazität	 14 - 24 mm
Drehmoment	 5 - 60 Nm
Gewicht	 1,13 kg
Länge	 425 mm

BQLM3150-QR
MIT SCHNELLVERSCHLUSS

Abtrieb	 1/2"
Drehmoment	 30 - 150 Nm
Gewicht	 1,05 kg
Länge	 466 mm

 242,-
172,-

 165,-
117,-

NOVATORK 

DREHMOMENTSCHLÜSSEL

A L L E P R E ISE OHN E M W S T

DR UC K F E HL E R VO R BE H A LT E N

S O L A NGE DE R VO R R AT R E I C H T

A K T IO NSP R E ISE GÜ LT IG VO M :

01.10 . 20 24 BIS 31.0 3 . 20 2 5
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Max. 90Nm

Volle KraftMax. 815 Nm

 275,00
186,-

RRI-2100M
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 20 mm
Schlagwerksystem	 Mechoneer
Drehmoment	 1.000 Nm
Luftverbrauch	 12 l/s
Gewicht	 2 kg

LÖSEMOMENT	 1.850 Nm

RRI-3700ML
Antriebsvierkant	 1"
Schraub-Ø	 36 mm
Schlagwerksystem	 Mechoneer
Drehmoment	 2.700 Nm
Luftverbrauch	 7,6 l/s
Gewicht	 9,2 kg

LÖSEMOMENT	 3.390 Nm

MI-3800ELR
Antriebsvierkant	 1"
Schraub-Ø	 36 mm
Schlagwerksystem	 Geschl. Hammer
Drehmoment	 2.000 Nm
Luftverbrauch	 15 l/s
Gewicht	 9,9 kg

 1063,-
855,-

RED ROOSTER SCHLAGSCHRAUBER

 815,00
725,-

Treffen Sie unsere sehr starken Red Rooster 
Schlagschrauber, der RRI-1031. Dieser Schlag
schrauber hat ein hervorragendes Gewichts-/Leistungs
verhältnis. Der RRI-1031 wurde für Montage- und 
Demontageanwendungen entwickelt. Der 3-Backen-
Schlagmechanismus sorgt für hohe Energieniveaus 
pro Schlag. Das Werkzeug ist für den industriellen 
Einsatz geeignet. Das geringe Gewicht des 
Werkzeugs gewährleistet die perfekte  
Handhabung. Losbrechmoment: 3.350 Nm.

MERKMALE
•	 Ergonomisches Design, gut ausbalanciert 
•	 Kompakt und leicht
•	 Leistung einstellbar, 3 Positionen
•	 Schalldämpfender Auspuff durch den Griff

Sehen Sie sich hier 
das Video über die 
Funktionen des 
Mechoneer-Systems an

RRI-1061
Antriebsvierkant	 1½"
Schraub-Ø	 52 mm
Schlagwerksystem	 3-Backen
Drehmoment	 5.950 Nm
Luftverbrauch	 27 l/s
Gewicht	 14,3 kg

 3080,-
2799,-

RR-15A
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 14 mm
Schlagwerksystem	 Jumbo-Hammer
Drehmoment	 310 Nm
Luftverbrauch	 7,1 l/s
Gewicht	 1,8 kg

RR-18N T
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 16 mm
Schlagwerksystem	 Twin-Hammer 
Drehmoment	 90 Nm
Luftverbrauch	 12,1 l/s
Gewicht	 2,0 kg

LÖSEMOMENT	 815 Nm

Insbesondere für den Reifenwechsel.  
Dieser Schlagschrauber ist begrenzt,  
damit nie wieder Radschrauben zu  
fest angezogen werden.

 292,00
239,-

RR-18N
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 16 mm
Schlagwerksystem	 Twin-Hammer 
Drehmoment	 815 Nm
Luftverbrauch	 12,1 l/s
Gewicht	 2,0 kg

LÖSEMOMENT	 1.600 Nm

RR-160H
GERINGER LUFTVERBRAUCH 

Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 16 mm
Schlagwerksystem	 Dynapact 
Drehmoment	 580 Nm
Luftverbrauch	 7 l/s
Gewicht	 2,3 kg

LÖSEMOMENT	 1.300 Nm

 187,00
159,-

 176,00
139,-

MI-20S
Antriebsvierkant	 3/4"
Schraub-Ø	 20 mm
Schlagwerksystem	 Twin-Hammer
Drehmoment	 900 Nm
Krafteinstellung	 R/L 4 Pos
Luftverbrauch	 15 l/s
Gewicht	 3,25 kg

LÖSEMOMENT	 2.150 Nm

19,5 cm

16,4 cm

MI-14S1/2
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 16 mm
Schlagwerksystem	 Twin-Hammer
Drehmoment	 390 Nm
Luftverbrauch	 6 l/s 
Gewicht	 1,15 kg

LÖSEMOMENT	 570 Nm

Toku liefert eine Reihe hochwertiger industrieller 
Schlagschrauber in japanischer Qualität. Hoch- 
belastbare Schlagwerke und präzise Toleranzen 
sorgen für eine optimale Kraftübertragung.

Der Schagschrauber ist das bekannteste Druckluft
werkzeug. Er wird praktisch überall eingesetzt 
(Werkstätten, Schiffbau, Petrochemie und Industrie), 
wo viele Schrauben oder Muttern gelöst  
oder angezogen werden müssen.

TOKU
SCHLAGSCHRAUBER

RED ROOSTER
SCHLAGSCHRAUBER

MI-17C-SK
•	 Schlagschrauber MI-17C
•	 5 x 1/2" Kraftsteckschlüssel  
	 Normal SW 17 - 19 - 21 - 22 - 24
•	 Verlängerung 100 mm

RRI-1031
Antriebsvierkant	 1"
Schraub-Ø	 39 mm
Schlagwerksystem	 3-Backen
Drehmoment	 2.750 Nm
Luftverbrauch	 26,6 l/s
Gewicht	 9 kg

LÖSEMOMENT	 3.350 Nm

 2750,-
2499,-

UNGLAUBLICH STARK 
FÜR MONTAGE- UND 
DEMONTAGEANWENDUNGEN

 200,00
169,-

 219,00
185,-

 298,00
235,-

 625,00
449,-

16 cm

10 cm
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SOLANG
DER VORRAT

REICHT

NEU! DO647211101
11 KRAFTSTECK- 
SCHLÜSSEL TORX® 1/2"
T20 - T25 - T27, T30 - T40 - T45 - T47 
T50 - T55 - T60 - T70

NEU! DO648251001
10 KRAFTSTECK- 
SCHLÜSSEL INBUS 1/2"
6 - 7 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 mm

NEU! DO69623081
8 KRAFTSTECK- 
SCHLÜSSEL TORX® 1/2"
T30 - T40 - T45 - T47 - T50 
T55 - T60 - T70

NEU! DO640110601
SATZ VERBINDUNGSTEILE 3/8"
3 Verlängerungen: 44 - 75 - 150mm
Reduzierstück 3/8" x 1/4"
Vergrößerung 3/8" x 1/2"
Kugelgelenk 3/8"

NEU! DO640210601
SATZ VERBINDUNGSTEILE 1/2"
3 Verlängerungen: 75 - 125 - 175mm
Reduzierstück 1/2" x 3/8"
Vergrößerung 1/2" x 3/4"
Kugelgelenk 1/2"

NEU! DO640010801
SATZ VERBINDUNGSTEILE
4 Vergrößerungen:
1/4" x 3/8" - 3/8" x 1/2" - 1/2" x 3/4" - 3/4" x 1"
4 Reduzierstück:
1" x 3/4" - 3/4" x 1/2" - 1/2" x 3/8" - 3/8" x 1/4"

61,30

39,00

84,20

53,50

121,80

79,90

148,00

99,00
119,60

79,00

132,80

89,00

RR-10DP
INKL. SCHNELLSPANNBOHRFUTTER 

Kap. bei Stahl	 10 mm
Bohrfutter	 3/8" x 24 UNF
Drehrichtung	 links/rechts
Drehzahl	 1.800 Min⁻¹
Luftverbrauch	 8 l/s
Gewicht	 1,1 kg

10RDS-4000
Kap. bei Stahl	 10 mm
Bohrfutter	 3/8" x 24 UNF
Drehrichtung	 rechts
Drehzahl	 4.000 Min⁻¹
Luftverbrauch	 3,5 l/s
Gewicht	 1,1 kg

ACTION KRAFTSTECKSCHLÜSSELSETS

RED ROOSTER & TOKU RATSCHENSCHRAUBER RED ROOSTER & YOKOTA BOHRMASCHINEN

 131,00
110,-

 136,00
110,-

 658,00
575,-

WERKZEUGE FÜR DIE WERKSTATT

YRD-13NBK
ERHÖHTE ERGONOMIE

Kap. bei Stahl	 13 mm
Bohrfutter	 1/2" x 20 UNF
Drehrichtung	 rechts
Drehzahl	 700 Min⁻¹
Luftverbrauch	 13,3 l/s
Gewicht	 1,6 kg

YRD-6NBK
Kap. bei Stahl	 6-8 mm
Bohrfutter	 3/8" x 24 UNF
Drehrichtung	 rechts
Drehzahl	 2.800 Min⁻¹
Luftverbrauch	 8,3 l/s
Gewicht	 0,9 kg

MID-600
Antrieb	 1/4" 6K
Schraub-Ø	 3 - 5 mm
Drehzahl	 9.500 Min⁻¹
Drehmoment	 90 Nm
Luftverbrauch	 5 l/s
Gewicht	 0,9 kg

TOKU SCHLAGSCHRAUBER RED ROOSTER DREHSCHRAUBER

 665,00
565,-

RRW-2203
Antriebsvierkant	 3/8"
Schraub-Ø	 10 mm
Drehzahl	 200 Min⁻¹
Drehmoment	 32 Nm
Luftverbrauch	 5 l/s
Gewicht	 0,5 kg

RR-1800DD
Bithalter	 1/4" 6K
Schraub-Ø	 6 mm
Drehzahl	 1.800 Min⁻¹
Drehmoment	 7,5 Nm
Luftverbrauch	 9,8 l/s
Gewicht	 1 kg

 175,00
145,-

RRS-60323K
Schleifkörper	 75 mm
Drehzahl	 3.200 Min⁻¹
Leistung	 0,3 kW
Luftverbrauch	 4,9 l/s
Gewicht	 0,72 kg

Set mit Minipoliermaschine 
inklusive 2 Polierschwämmen 
und 1 Polierlammfell.

RRB-280
Schleifkörper	 80 mm
Drehzahl	 8.000 Min⁻¹
Leistung	 0,45 kW
Luftverbrauch	 9,6 l/s
Gewicht	 1,5 kg

 180,00
145,-

RRW-3404
RÜCKSCHLAGFREI

Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 12 mm
Drehzahl	 500 Min⁻¹
Drehmoment	 95 Nm
Luftverbrauch	 6,0 l/s
Gewicht	 1,28 kg

MR-2207C
MINI-RATSCHE

Antriebsvierkant	 1/4"
Schraub-Ø	 8 mm
Drehzahl	 250 Min⁻¹
Drehmoment	 28 Nm
Luftverbrauch	 5 l/s
Gewicht	 0,5 kg

MR-2209C
MINI-RATSCHE

Antriebsvierkant	 3/8"
Schraub-Ø	 10 mm
Drehzahl	 250 Min⁻¹
Drehmoment	 28 Nm
Luftverbrauch	 5 l/s
Gewicht	 0,5 kg

RRW-2404
Antriebsvierkant	 1/2"
Schraub-Ø	 12 mm
Drehzahl	 150 Min⁻¹
Drehmoment	 68 Nm
Luftverbrauch	 6,0 l/s
Gewicht	 1,2 kg

 142,00
109,-

 171,00
152,-

 159,00
135,-

 171,00
152,-

 133,00
109,-

RED ROOSTER
MINIPOLIERMASCHINE

RED ROOSTER
DRAHTBÜRSTENSCHLEIFER

 286,00
229,-

 387,00
335,-
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SOLANG
DER VORRAT

REICHT

DER LETZTE SCHLIFF

RRI-T1135
ÖLFREI & VIBRATIONSARM
Schleifkörper	 20 mm
Drehzahl	 35.000 Min⁻¹
Leistung	 0,11 kW
Spannzange	 3 mm
Luftverbrauch	 3,7 l/s
Gewicht	 0,16 kg

RRI-34100
Schleifkörper	 5 mm
Drehzahl	 100.000 Min⁻¹
Leistung	 0,09 kW
Spannzange	 3 mm
Luftverbrauch	 3,3 l/s
Gewicht	 0,20 kg

RRI-T1550
ÖLFREI & VIBRATIONSARM
Schleifkörper	 20 mm
Drehzahl	 50.000 Min⁻¹
Leistung	 0,15 kW
Spannzange	 3 mm
Luftverbrauch	 3,7 l/s
Gewicht	 0,14 kg

RED ROOSTER
EXZENTERSCHLEIFER

YOKOTA
VERTIKALSCHLEIFER

 319,00
285,-

 477,00
409,-

 396,00
299,-

 1070,-
970,-

RRG-26115
STABSCHLEIFER 115°
Drehzahl	 20.000 Min⁻¹
Leistung	 0,26 kW
Spannzange*	 6 mm
Luftverbrauch	 7,5 l/s
Gewicht	 0,6 kg

*	 MIT VERRIEGELUNGSKNOPF ZUM  
SCHNELLEN UND EINFACHEN  
WECHSEL DER SCHLEIFKÖRPER

76,-
95,00

RRG-2155
SEHR STARK!

Schleifkörper	 125 x (0,8 - 7) x 22,2
Drehzahl	 12.000 Min⁻¹
Leistung	 1,04 kW
Spindel	 M14 x 2
Luftverbrauch	 17,4 l/s
Gewicht	 1,9 kg

 289,00
239,-

 653,00
545,-

RRI-5125-2NV
Schleifkörper	 125 mm
Exzenterhub	 2 mm
Drehzahl	 12.000 Min⁻¹
Leistung	 0,3 kW
Luftverbrauch	 4,9 l/s
Gewicht	 0,6 kg

RRI-5125-2CV
Schleifkörper	 125 mm
Exzenterhub	 2,5 mm
Drehzahl	 12.000 Min⁻¹
Leistung	 0,3 kW
Luftverbrauch	 4,9 l/s
Gewicht	 0,7 kg

 227,00
189,-

 264,00
199,-

RRI-G50HP
SEHR KRAFTVOLL!
Schleifkörper	 125 x (0,8 - 7) x 22
Drehzahl	 12.000 Min⁻¹
Leistung	 1,32 kW
Spindel	 M14 x 2
Luftverbrauch	 17,9 l/s
Gewicht	 1,82 kg

R

EDUZIER

T

V
IB

RATIONS

TFC-N200
12 NADELN, Ø 3mm

Hub	 10 mm
Schläge	 12.000 Min⁻¹
Luftverbrauch	 4,1 l/s
Gewicht	 1,2 kg

F-25N
19 NADELN, Ø 3mm

Hub	 22 mm
Schläge	 4.000 Min⁻¹
Luftverbrauch	 6 l/s
Gewicht	 2,3 kg

7VC-6500FS
Schleifkörper	 230 x 0,6 x 22
Drehzahl	 6.500 Min⁻¹
Leistung	 1,74 kW
Spindel	 5/8"
Luftverbrauch	 23 l/s
Gewicht	 4,2 kg

 470,00
409,-

RRI-4006VL
19 NADELN, Ø 3MM

Hub	 34 mm
Schläge	 2.400 Min⁻¹
Luftverbrauch	 1,9 l/s
Gewicht	 2,7 kg

Nur 2,7 m/s², so dass  
Sie mit diesem Nadelen- 
troster 8 Stunden am Tag  
arbeiten können und dürfen.

R

EDUZIER

T

V
IB

RATIONS

87,-
106,00

95,-
117,00

RRG-515RE
Drehzahl	 15.000 Min⁻¹
Leistung	 0,52 kW
Spannzange	 6 mm
Luftverbrauch	 17 l/s
Gewicht	 0,7 kg

 136,00
111,-

 745,00
659,-

R

EDUZIER

T

V
IB

RATIONS

 396,00
299,-

RED ROOSTER
WINKELSCHLEIFER

TOKU, YOKOTA & RED ROOSTER
NADELENTROSTER

RED ROOSTER 
STABSCHLEIFER

RRG-260REL
Drehzahl	 25.000 Min⁻¹
Leistung	 0,26 kW
Spannzange*	 6 mm
Luftverbrauch	 7,5 l/s
Gewicht	 0,7 kg

RRG-60160
Drehzahl	 15.000 Min⁻¹
Leistung	 0,3 kW
Spannzange	 6  mm
Luftverbrauch	 4,9 l/s
Gewicht	 0,56 kg

RRI-3506
Schleifkörper	 40 mm
Drehzahl	 20.000 Min⁻¹
Leistung	 0,22 kW
Spannzange	 6 mm
Luftverbrauch	 4,9 l/s
Gewicht	 0,55 kg

 222,00
149,-
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RED ROOSTER MEISSELHAMMER

RRH-2000
Meißelaufn.	 11 x 12,7 x 40
Kolben-Ø	 17,4 mm
Hub	 42 mm
Schläge	 5.000 Min⁻¹
Energie	 4,5 J/Schlag
Luftverbrauch	 8,4 l/s
Gewicht	 1,5 kg

TFC-257H
Meißelaufn.	 12,7
Kolben-Ø	 25 mm
Hub	 34 mm
Schläge	 4.000 Min⁻¹
Energie	 7,9 J/Schlag
Luftverbrauch	 6,7 l/s
Gewicht	 1,7 kg

RRH-4312KSET2
FÜR STEIN UND BETON

Meißelaufn.	   11  x    12,7  x  40
Kolben-Ø	 19 mm
Hub	 89 mm
Schläge	 2.100 Min⁻¹
Energie	 12,0 J/Schlag
Luftverbrauch	 7,1 l/s
Gewicht	 1,8 kg

RRH-4309KSET2
FÜR STEIN UND BETON

Meißelaufn.	   11  x    12,7  x  40
Kolben-Ø	 19 mm 
Hub	 67 mm
Schläge	 3.200 Min⁻¹
Energie	 9,0 J/Schlag
Luftverbrauch	 7,1 l/s
Gewicht	 1,7 kg

 220,00
179,-

 732,00
625,-THA-4BRH19X50

Meißelaufn.	  19 x 50
Kolben-Ø	 28,5 mm 
Hub	 102 mm 
Schläge	 1.800 Min⁻¹
Energie	 31,8 J/Schlag
Luftverbrauch	 15,8 l/s
Gewicht	 7,8 kg

RED ROOSTER
PU-SPIRALSCHLÄUCHE
PT-02510SJ
Arbeitslänge	 2 m
Gesamtlänge	 2,5 m
Innen-Ø	 6,5 mm
Außen-Ø	 9,5 mm
Luftanschluss	 1/4"

PT-02550SJ
Arbeitslänge	 9 m
Gesamtlänge	 10 m
Innen-Ø	 6,5 mm
Außen-Ø	 9,5 mm
Luftanschluss	 1/4"

PT-03550SJ
Arbeitslänge	 9 m
Gesamtlänge	 10 m
Innen-Ø	 8 mm
Außen-Ø	 12 mm
Luftanschluss	 3/8"

NEU! TW-5C
Kapazität	 2,5 - 5 kg
Kabellänge	 1,7 m
Gewicht	 1,75 kg

RED ROOSTER 
FEDERZUG

Edelstahlkabel und  
verbesserte Einzugsführung  
jetzt noch langlebiger.

56,90

32,00

36,60

21,00

55,-
80,00

22,80

13,50

RED ROOSTER 
SCHALLDÄMPFER-SCHLAUCH

TOKU 
MEISSELHAMMER

EH-43-4033SUB
Passend zu den folgenden
Druckluftwerkzeugen:  
RR-16N/18N/18NT,  
RRI-1400M/2100M.
Reduzierung des Gerausch-
pegels um +/-3 dB(A).

38,11

32,00

LUFTT
ZUBEHÖR

SMC
LUFTAUFBEREITUNG

 580,00
525,-

 190,00
231,-

 126,00
105,-

RED ROOSTER 
MEISSELHAMMER

R

EDUZIER

T

V
IB

RATIONS

R

EDUZIER

T

V
IB

RATIONS

Oben abgebildet sind einige Meißel, die für diesen 
Meisselhammer geeignet sind; CB51115180 (SPITZE),  
CB51112250 (FLACH) und CB51193180-6 (FUGE).

IDFA4E-23
Kältetrockner
Eingangsdruck	 0,15 - 1,0 MPa
Eingangstemp.	 5 - 50º C
Umgebungstemp.	 2 - 40º C
Leistungsaufn.	 180 W
Kapazität*	 24 m³/h
Kältemittel	 R134a
Gewicht	 22 kg
* 3°C Drucktaupunkt

AC30A-F03E-B
Moduläre Luftaufbereitung
Anschluss	 3/8"
Kapazität	 1.500 Nl/min
Filter	 5 micron
Arbeitsdruck	 0,05 - 0,85MPa
Behälter	 Polycarbonat*
* Transparenter, schlagfester Behälter

IDFA6E-23-K
Kältetrockner
Eingangsdruck	 0,15 - 1,6 MPa
Eingangstemp.	 5 - 50º C
Umgebungstemp.	 2 - 40º C
Leistungsaufn.	 180 W
Kapazität*	 36 m³/h
Kältemittel	 R134a
Gewicht	 23 kg
* 3°C Drucktaupunkt

AC30-F03E-B
Moduläre Luftaufbereitung
Anschluss	 3/8"
Kapazität	 1.500 Nl/min
Filter	 5 micron
Arbeitsdruck	 0,05 - 0,85 MPa
Behälter	 Polycarbonat* 
* Transparenter, schlagfester Behälter

 1042,-
830,-

 1230,-
945,-

101,66

69,00

64,-
90,02
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NOVATORK 
DREHMOMENTSCHLÜSSEL

NOVATORK ESM
Digitaler Drehmomentschraubendreher für die Montage  
oder Prüfung. Akustische und LED-Signalisierung.

NOVATORK DSM
Drehmomentschlüssel mit Schleppanzeige. Durch langsames Anziehen 
des Drehmomentschlüssels kann das Weiterdrehmoment beobachtet 
werden. Der Schleppzeiger zeigt das aufgebrachte Drehmoment an.

NOVATORK HB
Mit dem Flexibel einstellbarem Kopf 
passt er sich sofort an unterschiedliche 
Schlüsselweiten an.

NOVATORK BQLM
Drehmomentschlüssel mit Schnell- 
verschluss. Die BQ-Serie ist sehr  
kompakt und daher sehr leicht.

NOVATORK GSM
Mini-Mikrometer einstellbar (Klick)  
Drehmomentschlüssel. Die GS-Serie  
ist sehr kompakt und daher sehr leicht. 

STM3200
Abtrieb	 1/2"
Drehmoment	 40 - 200 Nm
Gewicht	 1,25 kg
Länge	 491 mm

NOVATORK STM
Drehmomentschlüssel mit  
größerer Sichtfensterskala (Klick).

NOVATORK MESSEN IST WISSEN

 1040,-
742,-

 165,-
117,-

 229,-
139,-

 240,-
159,-

 229,-
139,-

NOVATORK EAM
Digitaler Drehmomentschlüssel für Montage  
oder Prüfung. Präzise einstellbares Drehmoment.  
EAM ist auch für die Winkeldrehung programmierbar.

DSM250D
Abtrieb	 3/8"
Drehmoment	 5 - 50 Nm
Gewicht	 1,16 kg
Länge	 400 mm

HB60KB
FLEXIBEL VERSTELLBARER KOPF

Kapazität	 14 - 24 mm
Drehmoment	 5 - 60 Nm
Gewicht	 1,13 kg
Länge	 425 mm

DSM3200D
Abtrieb	 1/2"
Drehmoment	 20 - 200 Nm
Gewicht	 1,05 kg
Länge	 550 mm

HB220K12
FLEXIBEL VERSTELLBARER KOPF

Kapazität	 24 - 36 mm
Drehmoment	 20 - 220 Nm
Gewicht	 1,55 kg
Länge	 536 mm

 
 
 
 
 
 
NOVATORK AUMR
Die AUMR-Serie besitzt die Option eines  
verlängerten Griffes, für ergonomisches und  
sicheres Arbeiten. Durch seine solide Konstruktion  
ist er für höhere Anzugsmomente bestens geeignet.

BQLM3150-QR
MIT SCHNELLVERSCHLUSS

Abtrieb	 1/2"
Drehmoment	 30 - 150 Nm
Gewicht	 1,05 kg
Länge	 466 mm

BQLM51000
MIT SCHNELLVERSCHLUSS

Abtrieb	 1"
Drehmoment	 200 - 1000 Nm
Gewicht	 7 kg
Länge	 1250 mm

NOVATORK MSM
Mechanischer Drehmomentschrauber für die  
Montagearbeiten. Klare Skala, genaues Inkrement.

RED ROOSTER
BLINDNIETMUTTERGERÄTE

ESM1100
Bitaufname	 1/4"
Drehmoment	 0,2 - 1 Nm
Gewicht	 0,23 kg
Länge	 210 mm

ESM1360
Bitaufname	 1/4"
Drehmoment	 0,6 - 3,6 Nm
Gewicht	 0,23 kg
Länge	 210 mm

EAM3300
DREHMOMENT UND 
DREHWINKELMESSUNG

Abtrieb	 1/2"
Drehmoment	 30 - 300 Nm
Gewicht	 1,27 kg
Länge	 590 mm

EAM2100
DREHMOMENT UND 
DREHWINKELMESSUNG

Abtrieb	 3/8"
Drehmoment	 10 - 100 Nm
Gewicht	 1,00 kg
Länge	 482 mm

GSM240S
Abtrieb	 3/8"
Drehmoment	 8 - 40 Nm
Gewicht	 0,37 kg
Länge	 260 mm

 489,-
376,-

 502,-
315,-

 160,-
109,-

 220,-
165,-

 450,-
329,-

 395,-
295,-

MSM16
Bitaufname	 1/4"
Drehmoment	 1 - 6 Nm
Gewicht	 0,26 kg
Länge	 172 mm

AUMR41000
EINGEBAUTER  
RATSCHENMECHANISMUS

Abtrieb	 3/4"
Drehmoment	 200 - 1000 Nm
Gewicht	 5,6 kg
Länge	 1400 mm

AUMR51500
EINGEBAUTER  
RATSCHENMECHANISMUS

Abtrieb	 1"
Drehmoment	 300 - 1500 Nm
Gewicht	 9,8 kg
Länge	 1598 mm

 1532,-
1095,-

 1299,-
975,-

 242,-
172,-

 270,-
192,-

RRI-4011
Zugkraft	 10.450 N
Kapazität	 Ø bis 6,4 mm
Luftverbrauch	 1,8 l/Schlag
Gewicht	 2,0 kg

RRI-PRN5M
Zugkraft	 Einstellbar
Kapazität	 M5
Luftverbrauch	 1,5 l/Schlag
Gewicht	 1,1 kg

Red Rooster Industrial pneumatisch- 
hydraulische Blindnietgerät. Sehr 
schnell und leistungsfähig, mit einem 
geringen Luftverbrauch pro Vernietung. 
Leicht und ergonomisch geformt  
für optimalen Arbeitskomfort.  
Lieferbar mit mehreren Düsen für  
verschiedene Kapazitäten.

 425,-
369,-

 599,-
449,-

 670,-
498,-

RRI-PRN6M-500
Zugkraft	 Einstellbar
Kapazität	 M6
Luftverbrauch	 9,6 l/Schlag
Gewicht	 1,1 kg

RRI-PR41764
Zugkraft	 17.000 N
Kapazität	 Ø bis 6,4 mm
Luftverbrauch	 1,6 l/Schlag
Gewicht	 2,5 kg

INKLUSIVE 
VAKUUMBEHÄLTER  

FÜR VERTIKALE  
ARBEIT

 606,-
535,-

RED ROOSTER 
BLINDNIETGERÄTE



ZU VERTRAUEN
IST GUT,
KONTROLLE
IST BESSER

ÜBERWACHEN SIE  
IHREN PRODUKTIONS- 
PROZESS!

Die korrekte Verwendung eines Drehmoment­
schlüssels stellt sicher, dass sich eine Schraub­
verbindung in der Praxis nicht lockert oder 
bricht. Das verhindert Schäden an Maschinen 
oder den Verlust von Teilen. 

NovaTork entwickelt und produziert eine breite 
Palette von Drehmomentschlüsseln, die Ihnen 
helfen, Ihre Produktivität und Qualität zu  
sichern. Die Drehmomentschlüssel sind einfach 
und genau einzustellen. Wir bieten auch die 
Möglichkeit, die korrekten Anzugsdrehmomente 
in der Werkstatt zu testen. NovaTork bietet auch 
ein komplettes Sortiment für die Überwachung 
Ihrer Prozesse oder Maschinen. Zum Einstellen 

oder Überprüfen Ihrer Montagewerkzeuge 
wählen Sie einen Messschlüssel mit Schlepp­
zeiger, und für eine Zwischenkontrolle Ihrer 
Drehmomentschlüssel verwenden Sie einen 
Drehmomenttester, wie hier gezeigt. Auch für 
eine umfassende Qualitätskontrolle, inklusive 
Datenaufzeichnung, bietet NovaTork eine Lösung.

Wenn Sie interessiert sind oder eine Anwen­
dung haben, für die Sie eine Lösung suchen, 
fragen Sie Ihren Vertreter. 

Die komplette Produktpalette  
von NovaTork finden Sie unter:


